
 

 

UCHWAŁA NR XVII/229/25 

RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminów w gminnych obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzić regulamin korzystania z parków, parków kieszonkowych oraz skwerów czynnych 

całodobowo na terenie Miasta Cieszyna, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadzić regulamin korzystania z parków, parków kieszonkowych oraz skwerów zamykanych na noc 

na terenie Miasta Cieszyna, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadzić regulamin korzystania z placów zabawowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży na terenie 

Miasta Cieszyna, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadzić regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych oraz ścieżek zdrowia na terenie Miasta 

Cieszyna, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Wprowadzić regulamin korzystania z wybiegów dla psów na terenie Miasta Cieszyna, stanowiący 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Wprowadzić wykaz gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiący załącznik 

nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchylić uchwałę nr XLVII/496/14 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 września 2014 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminów w parkach znajdujących się na terenie miasta Cieszyna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

 

 

Janusz Kołder 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 5142



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/229/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKÓW, PARKÓW KIESZONKOWYCH ORAZ SKWERÓW 

CZYNNYCH CAŁODOBOWO NA TERENIE MIASTA CIESZYNA 

1. Park oraz skwer są ogólnodostępnym terenem zieleni przeznaczonym do wypoczynku                

i rekreacji. 

2. Park oraz skwer są czynne całodobowo. 

3. Korzystanie z parku oraz skweru odbywa się na osobistą odpowiedzialność użytkowników,      

a korzystanie przez dzieci do 13 roku życia na odpowiedzialność ich pełnoletnich opiekunów. 

4. Korzystanie z obiektów i urządzeń zlokalizowanych na terenie parku oraz skweru winno odbywać się 

w sposób zgodny z ich przeznaczeniem i funkcją. 

5. Korzystanie z urządzeń do przemieszczania się (rowerów, hulajnóg, łyżworolek itd.) powinno odbywać 

się wyłącznie w alejkach w sposób niezagrażający innym użytkownikom parku oraz skweru. Pierwszeństwo 

poruszania się mają piesi. 

6. Osoby przebywające na terenie parku lub skweru zobowiązane są do zachowania spokoju          

i porządku publicznego. 

7. Na terenie parku oraz skweru zabrania się w szczególności: 

1) Niszczenia roślinności, w tym drzew, krzewów, trawników i bylin, 

2) Niszczenia elementów małej architektury, 

3) Przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń parkowych, 

4) Zaśmiecania terenu, 

5) Jazdy pojazdami silnikowymi, 

6) Wprowadzania psów bez smyczy, a psów agresywnych również bez kagańca, 

7) Niepokojenia dzikich zwierząt, 

8) Przebywania osobom w stanie nietrzeźwości lub pod działaniem środków odurzających, 

9) Jazdy konnej, 

10) Przebywania w celach noclegowych/nocowania, 

11) Biwakowania i ustawiania namiotów, 

12) Palenia ognisk i grillowania poza wyznaczonymi strefami, 

13) Organizowania imprez, niezależnie od ich charakteru, bez zgody zarządcy terenu, 

14) Uprawiania sportu mogącego spowodować zniszczenia szaty roślinnej, w tym trawników, nawierzchni 

ścieżek, lub zagrożenie dla innych osób korzystających z parku oraz skweru. 

8. Na terenie parku oraz skweru należy zachować szczególną ostrożność: 

1) Podczas intensywnych zjawisk pogodowych w szczególności opadów atmosferycznych i wichur, 

2) W okresie zimowym poruszać się po wyznaczonych trasach. 

9. Posiadacze psów i innych zwierząt domowych zobowiązani są do niezwłocznego sprzątania nieczystości 

pozostawionych po swoich pupilach. 

10. Zasady korzystania z urządzeń zabawowych i rekreacyjnych regulują odrębne regulaminy (dotyczy 

parków, w których znajdują się inne obiekty np. plac zabawowo-rekreacyjny). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5142



11. Zakazy określone w pkt 7 lit. e nie dotyczą prowadzenia prac wykonanych przez miejskie jednostki 

organizacyjne lub wykonawców działających na ich zlecenie, a także innych sytuacji po uzyskaniu zgody 

zarządcy terenu. 

12. Korzystanie z parku lub skweru jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

13. Korzystanie z parku obliguje do przestrzegania znaków i tablic informacyjnych, znajdujących się na 

jego terenie. 

14. Administrator: Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ul. Liburnia 4. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5142



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/229/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKÓW, PARKÓW KIESZONKOWYCH ORAZ SKWERÓW 

ZAMYKANYCH NA NOC NA TERENIE MIASTA CIESZYNA 

1. Park oraz skwer są ogólnodostępnym terenem zieleni przeznaczonym do wypoczynku i rekreacji. 

2. Park oraz skwer są czynne w godzinach od 06.00 do 22.00 całorocznie. 

3. Korzystanie z parku oraz skweru odbywa się na osobistą odpowiedzialność użytkowników, a korzystanie 

przez dzieci do 13 roku życia na odpowiedzialność ich pełnoletnich opiekunów. 

4. Korzystanie z obiektów i urządzeń zlokalizowanych na terenie parku oraz skweru winno odbywać się 

w sposób zgodny z ich przeznaczeniem i funkcją. 

5. Korzystanie z urządzeń do przemieszczania się (rowerów, hulajnóg, łyżworolek itd.) powinno odbywać 

się wyłącznie w alejkach w sposób niezagrażający innym użytkownikom parku oraz skweru. Pierwszeństwo 

poruszania się mają piesi. 

6. Osoby przebywające na terenie parku lub skweru zobowiązane są do zachowania spokoju i porządku 

publicznego. 

7. Na terenie parku oraz skweru zabrania się w szczególności: 

1) Niszczenia roślinności, w tym drzew, krzewów, trawników i bylin, 

2) Niszczenia elementów małej architektury, 

3) Przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń parkowych, 

4) Zaśmiecania terenu, 

5) Jazdy pojazdami silnikowymi, 

6) Wprowadzania psów bez smyczy, a psów agresywnych również bez kagańca, 

7) Niepokojenia dzikich zwierząt, 

8) Przebywania osobom w stanie nietrzeźwości lub pod działaniem środków odurzających, 

9) Jazdy konnej, 

10) Przebywania w celach noclegowych/nocowania, 

11) Biwakowania i ustawiania namiotów, 

12) Palenia ognisk i grillowania poza wyznaczonymi strefami, 

13) Organizowania imprez, niezależnie od ich charakteru, bez zgody zarządcy terenu, 

14) Uprawiania sportu mogącego spowodować zniszczenia szaty roślinnej, w tym trawników, nawierzchni 

ścieżek, lub zagrożenie dla innych osób korzystających z parku oraz skweru. 

8. Na terenie parku oraz skweru należy zachować szczególną ostrożność: 

1) Podczas intensywnych zjawisk pogodowych w szczególności opadów atmosferycznych i wichur, 

2) W okresie zimowym poruszać się po wyznaczonych trasach. 

9. Posiadacze psów i innych zwierząt domowych zobowiązani są do niezwłocznego sprzątania nieczystości 

pozostawionych po swoich pupilach. 

10. Zasady korzystania z urządzeń zabawowych i rekreacyjnych regulują odrębne regulaminy (dotyczy 

parków, w których znajdują się inne obiekty np. plac zabawowo-rekreacyjny). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5142



11. Zakazy określone w ust. 7 pkt 5 nie dotyczą prowadzenia prac wykonanych przez miejskie jednostki 

organizacyjne lub wykonawców działających na ich zlecenie, a także innych sytuacji po uzyskaniu zgody 

zarządcy terenu. 

12. Korzystanie z parku lub skweru jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

13. Administrator: Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ul. Liburnia 4. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5142



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/229/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAWOWO-REKREACYJNYCH DLA DZIECI 

I MŁODZIEŻY NA TERENIE MIASTA CIESZYNA 

1. Plac zabawowo-rekreacyjny jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw i wypoczynku 

dzieci oraz młodzieży. 

2. Korzystanie z obiektu odbywać się powinno w godzinach dobrej widoczności, tj. od świtu do zmroku, 

z uwzględnieniem ciszy nocnej przez co rozumie się spoczynek nocny obowiązujący od godziny 22.00 do 

06.00. 

3. Na terenie placu dzieci do 13 roku życia mogą przebywać wyłącznie pod opieką pełnoletnich opiekunów, 

którzy ponoszą za te dzieci pełną odpowiedzialność. 

4. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowo-rekreacyjnych powinno być dostosowane do stanu 

psychofizycznego dziecka oraz wskazań producenta. W przypadku dzieci do 13 roku życia oceny winien 

dokonać pełnoletni opiekun. 

5. Wyposażenie placu zabawowo-rekreacyjnego powinno być wykorzystywane wyłącznie zgodnie 

z przeznaczeniem i funkcją. 

6. Pełnoletni opiekunowie powinni sprawdzić stan techniczny urządzeń, z których dziecko będzie 

korzystać. Wszelkie usterki należy zgłaszać niezwłocznie po ich stwierdzeniu Administratorowi placu. 

7. Zabrania się korzystania z urządzeń wyłączonych z użytkowania oraz w przypadku osobistego 

stwierdzenia uszkodzeń. 

8. Korzystanie z urządzeń zabawowo-rekreacyjnych jest możliwe wyłącznie na podstawie wytycznych 

zamieszczonych na tablicach informacyjnych producenta. 

9. Zabrania się korzystania z placu zabawowo-rekreacyjnego, jeśli stan zdrowia użytkownika powoduje 

ryzyko wystąpienia zagrożenia jego zdrowia lub życia. 

10. Użytkownik, który w trakcie zabawy źle się poczuje zobowiązany jest do natychmiastowego 

zaprzestania użytkowania urządzenia. 

11. Na terenie placu zabawowo-rekreacyjnego zabrania się: 

1) Korzystania z urządzeń w czasie burzy, intensywnych opadów deszczu lub innych gwałtownych zjawisk 

atmosferycznych, 

2) Wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów asystujących, 

3) Przebywania osobom w stanie nietrzeźwości lub pod działaniem środków odurzających, 

4) Zaśmiecania terenu, 

5) Niszczenie urządzeń zabawowo-rekreacyjnych, wyposażenia placu oraz ogrodzenia, 

6) Gry w piłkę i inne gry zespołowe, 

7) Jazdy na rowerach, rolkach, deskorolkach itp. w przestrzeni pomiędzy urządzeniami zabawowymi, 

8) Zakłócania spokoju i porządku publicznego. 

12. Korzystanie z obiektu jest jednoznaczne z akceptacją zapisów regulaminu. 

13. Administrator placu zabawowo-rekreacyjnego: Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ul. Liburnia 4. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5142



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/229/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH ORAZ ŚCIEŻEK ZDROWIA NA 

TERENIE MIASTA CIESZYNA 

1. Urządzenia siłowni oraz ścieżki zdrowia są ogólnodostępne i służą rekreacji oraz ćwiczeniom fizycznym. 

2. Urządzenia do rekreacyjnego wypoczynku przeznaczonego dla osób od 10 roku  życia. Dzieci do 13 roku 

życia mogą korzystać jedynie pod opieką pełnoletnich opiekunów 

3. Każdy użytkownik siłowni oraz ścieżki zdrowia ma obowiązek zapoznania się                            

z zasadami bezpiecznego korzystania i sposobem wykonywania ćwiczeń zamieszczonym na każdym 

urządzeniu i/lub tablicy informacyjnej producenta, a ich intensywność do swojej kondycji. 

4. Korzystanie z obiektu odbywać się powinno w godzinach dobrej widoczności, tj. od świtu do zmroku, 

z uwzględnieniem ciszy nocnej przez co rozumie się spoczynek nocny obowiązujący od godziny 22.00 do 

06.00. 

5. Przed przystąpieniem do użytkowania należy sprawdzić stan urządzeń oraz niezwłocznie zgłosić 

ewentualne uszkodzenia Administratorowi terenu. 

6. Zabrania się korzystania z urządzeń wyłączonych z użytkowania oraz w przypadku osobistego 

stwierdzenia uszkodzeń. 

7. Z urządzeń znajdujących się na terenie obiektu należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją. 

8. Korzystanie z poszczególnych urządzeń powinno być dostosowane do stanu psychofizycznego 

użytkowników. W przypadku dzieci do 13 roku życia oceny dokonuje pełnoletni opiekun. 

9. Korzystający z urządzeń ćwiczą na własną odpowiedzialność, a w przypadku dzieci do 13 roku 

odpowiedzialność ponosi pełnoletni opiekun. 

10. Zabrania się korzystania z siłowni oraz ścieżki zdrowia, jeśli stan zdrowia użytkownika powoduje 

ryzyko wystąpienia zagrożenia jego zdrowia lub życia. 

11. Użytkownik, który w trakcie aktywności fizycznej źle się poczuje zobowiązany jest natychmiast 

zaprzestać ćwiczeń. 

12. Użytkownicy zobowiązani są do dbałości o wszystkie urządzenia znajdujące się na terenie siłowni 

zewnętrznej oraz ścieżki zdrowia i otoczenie obiektu. 

13. Na terenie obiektu zabrania się: 

1) Korzystania z urządzeń w czasie burzy, intensywnych opadów deszczu lub innych gwałtownych zjawisk 

atmosferycznych, 

2) Wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów asystujących, 

3) Palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów 

elektronicznych, 

4) Przebywania osobom w stanie nietrzeźwości lub pod działaniem środków odurzających, 

5) Zaśmiecania terenu, 

6) Niszczenie urządzeń rekreacyjnych, wyposażenia obiektu oraz ogrodzenia, 

7) Gry w piłkę i inne gry zespołowe, 

8) Jazdy na rowerach, rolkach, deskorolkach itp. w przestrzeni pomiędzy urządzeniami zabawowymi, 

9) Zakłócania spokoju i porządku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5142



14. Korzystanie z obiektu jest jednoznaczne z akceptacją zapisów regulaminu. 

15. Administrator siłowni zewnętrznej: Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ul. Liburnia 4. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5142



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/229/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z WYBIEGÓW DLA PSÓW NA TERENIE MIASTA 

CIESZYNA 

1. Wybieg dla psów jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw z psami bez smyczy 

i kagańca, za wyjątkiem sytuacji określonej w ust. 2 pkt 2. 

2. Na terenie wybiegu dla psów obowiązują następujące zasady: 

1) Administrator nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego 

Regulaminu, 

2) Psy ras uznawanych za agresywne, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r., w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne oraz 

mieszańce powyższych ras muszą być trzymane w kagańcu oraz na smyczy, 

3) Podczas wchodzenia i wychodzenia z wybiegu należy trzymać psa na smyczy i dokładnie zamykać za sobą 

furtkę, 

4) Przed przystąpieniem do użytkowania należy sprawdzić stan urządzeń oraz niezwłocznie zgłosić 

ewentualne uszkodzenia zarządcy terenu, 

5) Zabrania się korzystania z urządzeń wyłączonych z użytkowania oraz w przypadku osobistego stwierdzenia 

uszkodzeń, 

6) Na terenie wybiegu właściciel lub opiekun psa ma obowiązek sprawowania nad nim skutecznego i stałego 

nadzoru, 

7) Dzieci do 13 roku życia mogą przebywać na terenie wybiegu tylko pod ścisłym nadzorem osób dorosłych, 

8) Korzystanie przez psy ze wszystkich urządzeń na terenie wybiegu powinno odbywać się zgodnie z ich 

przeznaczeniem i funkcją, 

9) Wszystkie psy korzystające z wybiegu muszą mieć aktualne szczepienia, 

10) Właściciele lub opiekunowie psów zobowiązani są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez psy, 

11) Na wybiegu obowiązuje całkowity zakaz karmienia psów za wyjątkiem nagród za właściwe wykonanie 

polecenia, 

12) Ze względów bezpieczeństwa psy zachowujące się agresywnie, chore, suki podczas rui lub będące 

w ciąży nie mogą korzystać z wybiegu. 

3. Na terenie wybiegu dla psów zabrania się w szczególności: 

1) Przebywania osobom w stanie nietrzeźwości lub pod działaniem środków odurzających, 

2) Palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów 

elektronicznych, 

3) Niszczenia sprzętu i urządzeń, wyposażenia wybiegu oraz ogrodzenia, 

4) Zaśmiecania terenu, 

5) Zakłócania spokoju i porządku publicznego. 

4. Wybieg dla psów nie jest placem zabaw dla dzieci, ani miejscem rekreacji osób niezwiązanych 

z przebywającymi na terenie psami. 

5. Administrator siłowni zewnętrznej: Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie ul. Liburnia 4. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5142



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/229/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Wykaz gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Wykaz parków, parków kieszonkowych i skwerów czynnych całodobowo w Cieszynie 

1. Park Pod Wałką 

2. Park Liburnia 

3. Park Kościelny 

4. Park Kasztanowy 

5. Park Św. Trójcy 

6. Park na Górze Zamkowej 

7. „Łąka za garażami” 

8. Park kieszonkowy przy ul. Wyższa Brama/ul. Bielska 

Wykaz parków i skwerów zamykanych na noc w Cieszynie 

1. Park Pokoju 

2. Skwer przy ul. Srebrnej 

Wykaz placów zabawowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w Cieszynie 

1. Plac zabaw w Parku Liburnia 

2. Plac zabaw w Parku Kościelnym 

3. Plac zabaw Pod Wałką 

4. Plac zabaw w Parku Kasztanowym 

5. Plac zabaw przy ul. Rudowskiej/Nasturcji 

6. Plac zabaw przy ul. Trzanowskiego 

7. Plac zabaw przy OSP ul. Zagrodowa 

8. Plac zabaw przy ul Skrajnej 

9. Plac zabaw przy ul. Przykopa 

10. Plac zabaw przy ul. Żeromskiego 

Wykaz wybiegów dla psów w Cieszynie 

1. Psi wybieg na os. Podgórze 

2. Psi wybieg na „Łące za garażami” 

Wykaz siłowni zewnętrznych w Cieszynie 

1. Siłownia na terenie placu zabaw przy ul. Przykopa 

2. Siłownia na terenie placu zabaw przy ul. Żeromskiego 

Wykaz ścieżek zdrowia w Cieszynie 

1. Ścieżka zdrowia na Cieślarówce 

2. Ścieżka zdrowia w Parku pod Wałką 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5142


		2025-09-08T06:22:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




